ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Trà Bồng, ngày     tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nghỉ hưu trước tuổi  theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2025 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008, Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2015/NĐ-CP ngày 11/11/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Công văn số 1814/BNV-TCCB ngày 26/4/2025 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

76/2025/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 646/QĐ-UBND ngày 29/4/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo

quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ (đợt

II/2025);

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 225/PNV ngày

29/4/2025.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ông Hồ Thanh Sơn, số Sổ BHXH: 3596017137.

Sinh ngày 19 tháng 5 năm 1971.

         Nơi sinh: xã Trà Sơn, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi.

 Chức vụ: Phó Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin.

 Đơn vị công tác: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện Trà Bồng,

tỉnh Quảng Ngãi.

 Được nghỉ hưu trước tuổi và hưởng chính sách, chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ kể từ ngày 01/5/2025.

 Nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: Số 50, đường Lê Trung Đình, Tổ dân phố 2, thị

trấn Trà Xuân, huyện Trà Bồng, Tỉnh Quảng Ngãi.

Phương thức nhận lương hưu: Nhận lương hưu qua tài khoản số:

4504215014089 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Trà

Bồng.

Nơi đăng ký khám chữa bệnh bảo hiểm y tế ban đầu: Trung tâm Y tế huyện

Trà Bồng.

 Điều 2. Chính sách, chế độ nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ đối với ông Hồ Thanh Sơn được

giải quyết theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với ông Hồ Thanh Sơn do cơ quan Bảo

hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi giải quyết theo quy định của pháp luật Bảo hiểm xã

hội hiện hành.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Nội

vụ, Tài chính - Kế hoạch, Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Hồ Thanh Sơn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;

- BHXH tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- BHXH huyện Trà Bồng;

- VP HĐND và UBND: PCVP, CVNC;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh

		2025-05-08T08:50:01+0700

		2025-05-08T08:54:25+0700

		2025-05-08T08:54:25+0700

		2025-05-08T08:54:25+0700